
Učební plán  GJO pro nižší gymnázium s vysvětlivkami 
 (platný od 1. 9. 2013) 

Vzdělávací oblast 

Obory vzdělávacích oblastí Minimální 

časová 

dotace  
V1 V2 V3 V4 

Celkem 

předmět  

 
Název předmětu Zkratka  

Jazyk a jazyková 

komunikace
7) 

Český jazyk CEJ
 

15 
2 2 2 2 

16 
Literatura LIT 2 2 2 2 

Anglický jazyk ANJ
7) 

12 4 4 4 4 16 

Francouzský/německý 

jazyk 
FRJ/NEJ

7) 

6 
-  - 4 4 

8 

Matematika a její aplikace Matematika MAT
7) 

15 4 4 4 4 16 

Informační a komunikační 

technologie 

Informatika a výpočetní 

technika 
IVT

7) 

1 
2 VP - - 

2 

Člověk a společnost
7) 

Občanská výchova ONV
 

11 
1 1 1 1 4 

Dějepis DEJ 2 2 2 2 8 

Člověk a příroda
7) 

Fyzika FYZ
1) 

21 

2 2 1 + 1 2 8 

Chemie CHE
2) 

  2 2 2 + 0,5 6,5 

Biologie        BIO
2)

  2 2 3 1 + 0,5 8,5 

Zeměpis        ZEM 3 2 1 2 8 

Umění a kultura Estetická výchova – 

výtvarná
6) 

EVV 

10 

2 2 1 1 
6 

  Estetická výchova – 

hudební
6) 

EHV 1 1 1 1 
4 

Člověk a zdraví
3) 

Tělesná výchova TEV 10 2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce
4) 

   3   VP* LC* LC* 3 

Volitelné předměty
5,7) 

  
 

 IVTp/ 

IVTw* 

IVT/ 

DRV* 

IVT/ 

DRV* 
3 

Disponibilní hodiny    18 +  

(6 DCJ*) 

        
 

celkem    122 29 29 32 32 122 

 



Vysvětlivky: 
 
1) Vyučovacímu předmětu fyzika jsme v tercii přidělili jednu vyučovací hodinu z časové dotace vzdělávací oblasti Člověk a svět práce. V této 

hodině se realizuje tematický okruh Práce s laboratorní technikou, třída se dělí na skupiny. 
2) Vyučovacím předmětům chemie a biologie jsme v kvartě přidělili z časové dotace vzdělávací oblasti Člověk a svět práce po polovině 

vyučovací hodiny týdně. Třída se dělí na skupiny, které se střídají ve čtrnáctidenním cyklu v laboratořích chemie a biologie. V těchto hodinách 

se realizuje tematický okruh Práce s laboratorní technikou.  
3) Vzdělávací obsah vzdělávací oblasti Člověk a zdraví je realizován ve vyučovacím předmětu tělesná výchova a ve vyučovacím předmětu 

biologie v tercii. 
4) Vzdělávací obsah vzdělávací oblasti Člověk a svět práce je realizován tematickým okruhem Využití digitálních technologií v sekundě 

v předmětu informatika a v předmětech biologie, fyzika a chemie (viz vysvětlivky 1)  a  2)). 
5) Časová dotace volitelných předmětů činí v sekundě, tercii a kvartě po jedné hodině týdně. 
6) Estetická výchova – výtvarná a estetická výchova – hudební se v tercii a v kvartě vyučují ve dvouhodinových blocích ve čtrnáctidenním cyklu. 
7) Celkový počet 24 disponibilních hodin je rozdělen následovně:  

český jazyk/literatura – 1 

anglický jazyk – 4 

další cizí jazyk – 8  

matematika – 1 

informatika a výpočetní technika – 1 

vzdělávací oblast Člověk a společnost – 1 

vzdělávací oblast Člověk a příroda – 6 

volitelné předměty – 2 

 

* IVTp/IVTw = nad rámec výstupů tematického okruhu Využití digitálních technologií se předmět podle volby žáků zaměřuje buď na práci 

s prezentacemi, obrázky a informacemi (p = PowerPoint), nebo na práci s textem, obrázky a informacemi (w = Word); DRV = dramatická 

výchova; VP = volitelný předmět; LC = laboratorní cvičení (= Práce s laboratorní technikou); DCJ = další cizí jazyk 

 

 


